Адыгэ Республик

муниципальнэ зэхэт

«Бжыхьэкъоежъ къоджэ тIысыпIэм» иадминистрацие

385112, къ. Бжыхьакъоежъ,

ур. Лениным ыцIэкIэ щытыр, 35/2

эл. адрес: stb01@bk.ru
	[image: image1.png]

	Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Старобжегокайское сельское  поселение»

385112, а. Старобжегокай,

ул. Ленина, 35/2,

эл. адрес: stb01@bk.ru

Совет народных депутатов муниципального образования

«Старобжегокайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

№ 185-1 от 29.05.2023
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования

«Старобжегокайское сельское поселение» за 2022 год
В соответствии со статьей 264.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение»  и на основании Устава муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение», Совет народных депутатов  муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение»

РЕШИЛ:
1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение» за 2022 год по доходам в сумме 115 627 тыс. руб. согласно приложения №1;

2. Утвердить отчет об исполнении расходной части бюджета муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение» за 2022 год в сумме 123 192 тыс. рублей согласно приложения №2;

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета согласно приложения № 3;

5. Утвердить отчет об исполнении целевых программ финансируемых за счет средств бюджета согласно приложению №4;
6. Утвердить программу по муниципальным внутренним заимствований в МО «Старобжегокайское сельское поселение» на начало и конец 2022 года согласно приложению №5;

7. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования "Старобжегокайское сельское поселение" за 2022 год согласно приложению №6;

8. Отчет о расходовании резервного фонда муниципального образования "Старобжегокайское сельское поселение" на 2022 год согласно приложению №7;

9. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Тахтамукайского района «Согласие» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования "Старобжегокайское сельское поселение" (https://stb01.ru/).

10. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Старобжегокайское сельское поселение»

Барчо А.И.

Председатель СНД МО

"Старобжегокайское сельское поселение"

            Хатит А.М.

	  Приложение №5

	к решению Совета народных депутатов

	МО «Старобжегокайское сельское поселение»

№ 185-1 от 29.05.2023 г.
Исполнение программы

муниципальных внутренних заимствований

МО «Старобжегокайское сельское поселение» на начало и конец 2022 года

(тыс. руб.)

	Наименование
	На начало 2022 г.
	На конец 2022 г.

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0
	0,0

	получение кредитов
	0,0
	0,0

	погашение кредитов (централизованный кредит)
	0,0
	0,0

	Кредиты, полученные от кредитных организаций
	0,0
	0,0

	получение кредитов
	0,0
	0,0

	погашение кредитов (централизованный кредит)
	0,0
	0,0

	Всего:
	0,0
	0,0

Приложение №6
к бюджету муниципального образования
«Старобжегокайское сельское поселение»

№ 185-1 от 29.05.2023 г.
ПРОГРАММА

муниципальных гарантий муниципального образования "Старобжегокайское сельское поселение" на 2022 год

Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий муниципального образования "Старобжегокайское сельское поселение" по возможным гарантийным случаям в 2022 году

(тыс. руб.)

	Исполнение муниципальных гарантий муниципального образования "Старобжегокайское сельское поселение"
	На 2022 г.

	За счет источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения
	0,000

Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям

Председатель СНД МО

"Старобжегокайское сельское поселение"

Хатит А.М.

Глава муниципального образования

"Старобжегокайское сельское поселение"

Барчо А.И.

Руководитель финансового отдела

Совмиз А.А.

Приложение №7
к бюджету муниципального образования
«Старобжегокайское сельское поселение»

№ 185-1 от 29.05.2023 г..
Отчет о расходовании резервного фонда
муниципального образования "Старобжегокайское сельское поселение" на 2022 год

(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнение

	% исполнения

	Резервный фонд
	2 812
	0,00
	-

Председатель СНД МО

"Старобжегокайское сельское поселение"

Хатит А.М.

Глава муниципального образования

"Старобжегокайское сельское поселение"

Барчо А.И.

Руководитель финансового отдела

Совмиз А.А.